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金額
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204.0%

146.6%

前期比
増減率

301

305

301

634

1,078

Ｈ24年5月期3Q

375

399

386

425

641

増減額

△73

△94

△85

208

437

金額

Ｈ23年5月期3Q（単位：百万円）

四半期純利益

経常利益

営業利益

売上総利益

売上高

前年同四半期比増減要因

特別利益の減少(23百万円→0百万円)四半期純利益

貸与資産賃貸料の増加(11百万円→31百万円)、支払利息の減少(11百万円→9百万円)経常利益

売上総利益増加営業利益

売上高増加＋原価率の改善（52.3％→41.1％）売上総利益

スマートフォン市場向けを中心とする設備投資が好調に推移したため増加売上高

平成24年５月期 第３四半期業績比較
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セグメント別売上高の比較

（単位：百万円） Ｈ23/5期3Ｑ Ｈ24/5期3Ｑ

金額 金額

光源装置 364 1,036 

太陽光発電関連製品 68 26

画像検査装置 4 14

合計 437 1,078

■光源装置
スマートフォン市場向けを中心とする設備投資が好調に
推移したため増加

■太陽光発電関連製品
自社ブランド太陽光パネルの生産等取扱い製品の切り
替えを進めたことによる減少
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研究開発/設備投資/減価償却

研究開発費：抑制
設備投資額：ソーラーファーム事業の実証実験設備等

14

37

4

3Q

平成24年5月期

通期3Q

2317減価償却費

10設備投資額

4129研究開発費

平成23年5月期（単位：百万円）
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（要約）連結貸借対照表
（単位：百万円） H23年5月期 期末 H24年5月期 3Ｑ 増減額

資
産
の
部

現金及び預金 615 711 96

受取手形及び売掛金 75 156 80

たな卸資産 201 263 62

流動資産合計 895 1,138 242

固定資産合計 508 508 0

資産合計 1,403 1,646 243

負
債
の
部

買掛金 28 46 18

短期借入金 40 114 74

1年内償還予定の社債 80 10 △70

1年内返済予定の長期借入金 207 273 65

流動負債合計 430 573 143

社債 10 － △10

長期借入金 390 190 △199

固定負債合計 428 217 △211

負債合計 859 791 △68

純
資
産
の
部

資本金 251 255 4

資本剰余金 1,818 1,823 4

利益剰余金 △1,073 △772 301

自己株式 △448 △448 －

新株予約権 1 1 －

純資産合計 544 855 311

負債純資産合計 1,403 1,646 243

四半期純利益の計上

生産による仕掛品の
増加95

社債の償還資金

四半期純利益の計上
301

売上の増加による

新株予約権の行使に
よる増加
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受注残の推移
H24年5月期H23年5月期

H22年
5月期

単位：百万円

太陽光発電関連製品

446

太陽光発電関連製品

189

太陽光発電関連製品

364

4Q

452

349

328

2Q

-

339

308

647

1

16

582

600

-

321

474

796

3Q

画像検査装置

光源装置

474

画像検査装置

光源装置

128

画像検査装置

光源装置

156

1Q

266260189247受注残額

17191173216売上高

177162116260受注高

3Q2Q1Q4Q
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四半期別連結業績推移

平成24年5月期平成23年5月期
（単位：百万円）

第3四半期 第4四半期 第1四半期 第2四半期 第3四半期

売上高 171 189 128 349 600

営業利益 △8 6 △23 91 233

経常利益 △5 △6 △25 93 237

四半期純利益 △3 △5 △26 93 234
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連結業績及び通期予想

（単位：百万円） H23/5 実績 H24/5 通期

前期比

増減率
３Q累計 通 期

３Q累計

（実績）

通 期

（予想）

売上高 437 627 1,078 1,400 123.3％

営業利益 △85 △79 301 330 －

経常利益 △94 △100 305 340 －

当期純利益 △73 △79 301 337 －
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将来の事象に関する記述についての注意

本プレゼンテーション資料が提供する情報には、当社の現時点におけ

る期待、見積および予測に基づく記述が含まれています。これらの将来

の事象に係わる記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、

当該将来の事象に係る記述によって明示されているもの、又は暗示さ

れているものと重要な差異を生じるかもしれないという既知及び未知の

リスク、不確実性その他の要因が内包されています。


